UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 32/2025 – CEAD/UFPI

EDITAL 32 /2025 – CEAD/UFPI

RESULTADO FINAL

Processo de Seleção – Tutor do Curso de

Graduação em Geografia do CEAD/UFPI,

vinculado ao Sistema UAB.

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo do que trata o Edital nº 32/2025 –

CEAD/UFPI, de 25/03/2025, referente ao processo de seleção destinado à formação de

cadastro de reserva de candidatos habilitados à função de Tutor do Curso de Graduação em

Geografia do CEAD/UFPI, vinculado ao Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), no

uso de suas atribuições, torna público o resultado final, conforme disposto nos Anexos I e II.

Teresina, 07 de maio de 2025.

RONEIDE DOS SANTOS SOUSA

Presidente da Comissão

Portaria CEAD/UFPI Nº 73

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 32/2025 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO FINAL - TUTOR A DISTÂNCIA

Processo de Seleção – Tutor do Curso de Graduação em

Geografia do CEAD/UFPI, vinculado ao Sistema UAB.

Nº
Ord.

CPF NOME
TIPO

VAGA¹
PONTOS² RESULTADO

1.  ***.346.573-** OSVALDO LUIS BARBOSA COSTA AC 189 Cadastro de Reserva

2.  ***.892.723-** ELAYNE CRISTINA ROCHA DIAS AC 172 Cadastro de Reserva

3.  ***.016.933-** JEFFERSON PAULO RIBEIRO SOARES PN 142 Cadastro de Reserva

4.  ***.463.923-** ROSANA SOARES DE LACERDA AC 172 Cadastro de Reserva

5.  ***.305.383-** MAURA DE CARVALHO IBIAPINA AC 170 Cadastro de Reserva

6.  ***.668.183-** FRANCISCO DAS CHAGAS GOMES AC 168 Cadastro de Reserva

7.  ***.609.893-** CICERO RODRIGUES DE SOUSA AC 167 Cadastro de Reserva

8.  ***.389.411-** SUZANE MARGARIDA MARTINS PN 84 Cadastro de Reserva

9.  ***.268.563-** JOSÉ FRANCISCO DE ARAÚJO SILVA AC 165 Cadastro de Reserva

10.  ***.751.483-** FÁTIMA MARIA LUSTOSA
RODRIGUES

AC 162 Cadastro de Reserva

11.  ***.528.863-** JÉSSICA CRISTINA OLIVEIRA FROTA AC 159 Cadastro de Reserva

12.  ***.004.163-** ÂNGELA OLIVEIRA VIEIRA AC 157 Cadastro de Reserva

13.  ***.489.973-** MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DE
MELO

PN 74 Cadastro de Reserva

14.  ***.141.343-** MARSONE ARAÚJO CUNHA AC 148 Cadastro de Reserva

15.  ***.901.493-** POLIANA SANTOS FERRAZ DE
OLIVEIRA

AC 146 Cadastro de Reserva

16.  ***.976.233-** ARLANE SILVA DE SOUSA AC 145 Cadastro de Reserva

17.  ***.660.843-** SILVANA ARAÚJO MACIEL AC 133 Cadastro de Reserva

18.  ***.308.953-** HUDSON MESQUITA DE SOUSA PN 61 Cadastro de Reserva

19.  ***.301.483-** CLEONICE DO NASCIMENTO SILVA AC 131 Cadastro de Reserva

20.  ***.935.833-** RUTHY KAROLLYNY DE OLIVEIRA
SILVA

AC 122 Cadastro de Reserva

21.  ***.801.263-** JOSÉ SOARES FERNANDES NETO AC 120 Cadastro de Reserva

22.  ***.769.333-** RUAMMA LOBATO NOGUEIRA
BRITO

AC 118 Cadastro de Reserva

23.  ***.255.463-** VANESSA CUSTÓDIO DA ROCHA PN 39 Cadastro de Reserva

24.  ***.413.593-** CRISTINA LOPES DO VALE AC 115 Cadastro de Reserva

25.  ***.683.223-** TASSO IVO DE OLIVEIRA NETO AC 103 Cadastro de Reserva

26.  ***.508.923-** GEONE BORGES DOS SANTOS AC 92 Cadastro de Reserva

27.  ***.940.733-** JUCIARA DE OLIVEIRA SOUSA AC 80 Cadastro de Reserva

28.  ***.470.853-** HELENA VANESSA MARIA DA SILVA AC 75 Cadastro de Reserva

29.  ***.137.998-** DÉBORA JURADO RAMOS AC 67 Cadastro de Reserva

30.  ***.741.943-** FRANCYSCO RENATO ANTUNES
LOPES

AC 64 Cadastro de Reserva

31.  ***.999.203-** EDILEIA BARBOSA REIS AC 58 Cadastro de Reserva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 32/2025 – CEAD/UFPI

32.  ***.356.383-** MOISANIEL LOPES DE ALMEIDA
JUNIOR

AC 52 Cadastro de Reserva

33.  ***.373.183-** KELLY CRISTINA MELO DE
CARVALHO CORRÊA DE OLIVEIRA

AC 47 Cadastro de Reserva

34.  ***.269.473-** LETÍCIA BRAZ DE MACÊDO AC 47 Cadastro de Reserva

35.  ***.943.033-** RAFAELA DOS SANTOS LEAL AC 40 Cadastro de Reserva

36.  ***.168.053-** RABECH GRASIELY GOMES
MARQUES

AC 38 Cadastro de Reserva

37.  ***.424.503-** VÂNIA VIEIRA LIMA AC 36 Cadastro de Reserva

38.  ***.934.453-** TOMAZ DA ROCHA MIRANDA AC 20 Cadastro de Reserva

39.  ***.844.153-** ANGELLO GABRIEL DE SOUSA
MENESES

AC 18 Cadastro de Reserva

1. AC – Vaga de Ampla Concorrência; PN – Vaga para Pessoas Negras; PcD – Vaga para Pessoa com Deficiência.

2.  Pontos obtidos na Análise de Currículo.

ANEXO II – RESULTADO FINAL - TUTOR PRESENCIAL

Processo de Seleção – Tutor do Curso de Graduação em

Geografia do CEAD/UFPI, vinculado ao Sistema UAB.

POLO ANGICAL

Nº
Ord.

CPF Nome
Tipo

Vaga¹
Pontos² Resultado

1.  ***.375.123-** ELMA SOARES DE SOUSA AC 101 Cadastro de Reserva

2.  ***.796.983-** PEDRO HENRIQUE TEIXEIRA
CARVALHO

AC 61 Cadastro de Reserva

3.  ***.037.103-** CLEANE SUSY FEITOSA DE
RESENDE LIMA

AC 27 Cadastro de Reserva

1. AC – Vaga de Ampla Concorrência; PN – Vaga para Pessoas Negras; PcD – Vaga para Pessoa com Deficiência.

2.  Pontos obtidos na Análise de Currículo.

POLO ANÍSIO DE ABREU

Nº
Ord.

CPF Nome
Tipo

Vaga¹
Pontos² Resultado

1.  ***.427.163-** RICARDO DOS SANTOS LOPES AC 180 Cadastro de Reserva

2.  ***.156.563-** CRÍSSULA FERREIRA DE SOUSA AC 23 Cadastro de Reserva

3.  ***.979.453-** FERNANDES PEREIRA NUNES AC 15 Cadastro de Reserva
1. AC – Vaga de Ampla Concorrência; PN – Vaga para Pessoas Negras; PcD – Vaga para Pessoa com Deficiência.

2.  Pontos obtidos na Análise de Currículo.

POLO INHUMA

Nº
Ord.

CPF Nome
Tipo

Vaga¹
Pontos² Resultado

1.  ***.256.413-** ANTENOR FORTES DE
BUSTAMANTE

AC 113 Cadastro de Reserva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 32/2025 – CEAD/UFPI

2.  ***.430.493-** LUIS CARLOS DOS ANJOS CORTEZ AC 71 Cadastro de Reserva

3.  ***.775.713-** LUCAS HOLANDA MOURA PN 18 Cadastro de Reserva

4.  ***.237.843-** LÍGIA KARINE LEAL RODRIGUES DE
NEGREIROS

AC 48 Cadastro de Reserva

5.  ***.216.593-** LOURIVAL RODRIGUES SOARES
JUNIOR

PN 15 Cadastro de Reserva

1. AC – Vaga de Ampla Concorrência; PN – Vaga para Pessoas Negras; PcD – Vaga para Pessoa com Deficiência.

2.  Pontos obtidos na Análise de Currículo.

POLO JAICÓS

Nº
Ord.

CPF
Nome

Tipo
Vaga¹

Pontos² Resultado

1.  ***.564.853-** LIBÂNIA DOS SANTOS SILVA AC 151 Cadastro de Reserva

2.  ***.867.133-** GLECIA MARIA DE CARVALHO
SOUSA

AC 56 Cadastro de Reserva

3.  ***.825.933-** ISRAEL SOARES DE SANTANA AC 31 Cadastro de Reserva

4.  ***.101.443-** EVANELL TEIXEIRA SILVA SOUSA
MOURA

AC 30 Cadastro de Reserva

5.  ***.051.533-** MARIA GORETE REIS VELOSO AC 19 Cadastro de Reserva

6.  ***.164.233-** ANA BEATRIZ ROCHA BORGES AC 17 Cadastro de Reserva
1. AC – Vaga de Ampla Concorrência; PN – Vaga para Pessoas Negras; PcD – Vaga para Pessoa com Deficiência.
2.  Pontos obtidos na Análise de Currículo.

POLO OEIRAS

Nº
Ord.

CPF Nome
Tipo

Vaga¹
Pontos² Resultado

1.  ***.090.123-** GERSON KAIO LIMA BORGES AC 53 Cadastro de Reserva

2.  ***.846.553-** HOMERO MARTINHO FELICIO DA
SILVA

AC 40 Cadastro de Reserva

3.  ***.301.703-** JUSSIANA RENI RODRIGUES DE
SOUZA

AC 30 Cadastro de Reserva

4.  ***.181.413-** EMANUEL VITAL DE SOUSA AC 28 Cadastro de Reserva

5.  ***.045.643-** EDER BISPO DE FIGUEREDO AC 10 Cadastro de Reserva
1. AC – Vaga de Ampla Concorrência; PN – Vaga para Pessoas Negras; PcD – Vaga para Pessoa com Deficiência.

2.  Pontos obtidos na Análise de Currículo.

POLO PALMEIRAIS

Não houve candidatos classificados.

POLO PIO IX

Nº
Ord.

CPF Nome
Tipo

Vaga¹
Pontos² Resultado

1 ***.597.233-** JOSÉ ANDERSON DE SOUSA AC 46 Cadastro de Reserva

2 ***.749.823-** GABRIEL AUGUSTO DE SOUSA AC 15 Cadastro de Reserva
1. AC – Vaga de Ampla Concorrência; PN – Vaga para Pessoas Negras; PcD – Vaga para Pessoa com Deficiência.

2.  Pontos obtidos na Análise de Currículo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 32/2025 – CEAD/UFPI

POLO PIRACURUCA

Nº
Ord.

CPF
Nome

Tipo
Vaga¹

Pontos² Resultado

1 ***.048.153-** MARINELDO DE BRITO LIMA AC 21 Cadastro de Reserva

2 ***.677.083-** MONIELLY RAQUEL DA SILVA PN 13 Cadastro de Reserva
1. AC – Vaga de Ampla Concorrência; PN – Vaga para Pessoas Negras; PcD – Vaga para Pessoa com Deficiência.

2.  Pontos obtidos na Análise de Currículo.

POLO SANTA CRUZ DO PIAUÍ

Nº
Ord.

CPF Nome
Tipo

Vaga¹
Pontos² Resultado

1 ***.957.623-** SABRIANO PEREIRA DE SOUSA PN 135 Cadastro de Reserva
1. AC – Vaga de Ampla Concorrência; PN – Vaga para Pessoas Negras; PcD – Vaga para Pessoa com Deficiência.

2.  Pontos obtidos na Análise de Currículo.

		2025-05-07T11:36:44-0300